PC/MG, endereço eletrônico
edsonjosecorrea56@gmail.com, telefone (35)
99770-1204, residente e domiciliado na R. Antônio
João Dare, 250, Jardim Country Club ¿ Caldas/MG,
37704-300, atualmente em lugar incerto e não
sabido, tendo por objeto o recebimento da
importância de R$28.998,10(vinte e oito mil,
novecentos e noventa e oito reais e dez centavos),
datado de 18 de fevereiro de 2025, mais acréscimos
legais a serem corrigidos na data do efetivo
pagamento. Pelo presente edital CITA o requerido
acima qualificado, atualmente em lugar incerto e não
sabido, para no prazo de 15(quinze) dias, efetuar o

[...]

DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL ajuizada por
BANCO DO BRASIL S. A. em face de HELENA
DIAS FERREIRA. Pelo presente edital, fica a
executada que se encontra em lugar incerto e não
sabido HELENA DIAS FERREIRA CITADA para
que, no prazo de 03 (três) dias efetue o pagamento
do débito no valor de R$ 126.859,63 (cento e vinte e
seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e três centavos). Decorrido o prazo de 03
(três) dias, após a certidão de publicação deste, sem
a comprovação do pagamento do débito ou de
nomeação de bens, serão PENHORADOS tantos
bens quantos bastem para garantia da execução.
Advertindo-a de que o prazo para embargar a

[...]

lotes nºs 08 e 09; 30,25m com o lote nº 53-A;
16,00m com os lotes nºs 54 e 53-A; 11,50m com o
lote nº 54; 16,00m com o lote nº 55; 6,25m
confrontando com o lote nº 56; 67,50m com os lotes
nºs 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 62; perfazendo uma área
total e aproximada de 3.047,00m² (três mil e
quarenta e sete metros quadrados). Imóvel
matriculado sob nº 29.081 no Cartório de Registro
de Imóveis de Poços de Caldas/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 480.000,00 (quatrocentos e
oitenta mil reais), em 29 de setembro de 2022.
Atualizado para R$ 544.174,47 (quinhentos e
quarenta e quatro
mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e sete
centavos), em 30 de setembro de 2025, com base na
base nos índices da Tabela do TJ/MG.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 272.087,24
(duzentos e setenta e dois mil e oitenta e sete reais e
vinte e quatro centavos). *A avaliação poderá ser
atualizada pelo índice de correção monetária da
Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data
do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores,
os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no
ato do leilão. VALOR DO DÉBITO DA
EXECUÇÃO: R$ 10.624,54 (dez mil, seiscentos e
vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos),
em 14 de julho de 2025. LOCALIZAÇÃO DO
BEM: Conforme descrição acima. DEPOSITÁRIO:
RICARDO JUNIO RODRIGUES CORREA, Rua
Laguna, 60, Jardim dos Estados, Poços de
Caldas/MG. ÔNUS: Arrolamento e Bens expedido
pela Receita Federal do Brasil;